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Anexo 09  - Demonstrativo Despesa por Orgão e Função
CONSOLIDADO

O R Ç A M E N T O  - 2015

Defesa NacionalLegistativo Judiciária Essencial a Justiça Administração Segurança Pública Relações Exteriores

Unidade Orçamentária

403.000,00 -  -  -  -  -  -  

1 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 403.000,00 -  -  -  -  -  -  

Unidade Orçamentária

-  -  -  505.194,00 -  210,00 -  

1 GABINETE DO PREFEITO -  -  -  505.194,00 -  -  -  
2 SEGURANÇA PÚBLICA -  -  -  -  -  210,00 -  

Unidade Orçamentária

-  -  -  517.431,00 -  -  -  

1 SEC.ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO -  -  -  517.431,00 -  -  -  
2 INATIVOS E PENSIONISTAS

Unidade Orçamentária

-  -  -  317.220,00 -  -  -  

1 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA -  -  -  317.220,00 -  -  -  
2 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Unidade Orçamentária

-  -  -  1.055.520,00 600,00 500,00 -  

1 SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO -  -  -  1.055.520,00 -  -  -  
2 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO
3 DEPARTAMENTO DE ILUMINACAO PÚBLICA
4 DEPARTAMENTO INDUSTRIAL
5 FUNDO MUNICIPAL SEGURANCA PUBLICA -  -  -  -  -  500,00 -  
6 FUNDO MUNICIPAL DEFESA CIVIL -  -  -  -  600,00 -  -  

Unidade Orçamentária

1 DEPARTAMENTO DE SAUDE 15%
2 MANUTENCAO  CONVENIOS UNIAO
3 DEPARTAMENTO D´AGUA POTAVEL
4 DEPARTAMENTO DE ESGOTO
5 ASSISTÊNCIA SOCIAL
6 MANUTENCAO CONVENIOS ESTADO

Unidade Orçamentária

1 MANUTENÇÃO ENSINO PRE - ESCOLA
2 MANUTENÇÃO ENSINO LEI 212
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3 MANUTENÇÃO FUNDEB
4 MANUTENÇÃO RECURSOS PROPRIOS
5 MANUTENÇÃO CULTURA E DESPORTO
6 MANUTENÇÃO DE CONVENIOS

Unidade Orçamentária

1 SEC. AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO
2 DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentária

1 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
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Previdência Social EducaçãoAssistência Social Saúde Trabalho Cultura Direitos da Cidadania

Unidade Orçamentária
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES1

Unidade Orçamentária
GABINETE DO PREFEITO1
SEGURANÇA PÚBLICA2

Unidade Orçamentária
SEC.ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO1
INATIVOS E PENSIONISTAS2

Unidade Orçamentária
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA1
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO2

-  18.310,00 -  -  -  -  -  

Unidade Orçamentária
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO1 18.310,00 -  -  -  -  -  -  
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2
DEPARTAMENTO DE ILUMINACAO PÚBLICA3
DEPARTAMENTO INDUSTRIAL4
FUNDO MUNICIPAL SEGURANCA PUBLICA5
FUNDO MUNICIPAL DEFESA CIVIL6

-  89.400,00 -  2.328.800,00 -  -  -  

Unidade Orçamentária
DEPARTAMENTO DE SAUDE 15%1 -  -  1.754.800,00 -  -  -  -  
MANUTENCAO  CONVENIOS UNIAO2 -  -  433.200,00 -  -  -  -  
DEPARTAMENTO D´AGUA POTAVEL3
DEPARTAMENTO DE ESGOTO4
ASSISTÊNCIA SOCIAL5 89.400,00 -  500,00 -  -  -  -  
MANUTENCAO CONVENIOS ESTADO6 -  -  140.300,00 -  -  -  -  

-  -  -  -  -  1.867.545,00 184.140,00

Unidade Orçamentária
MANUTENÇÃO ENSINO PRE - ESCOLA1 -  -  -  -  438.550,00 -  -  
MANUTENÇÃO ENSINO LEI 2122 -  -  -  -  943.695,00 -  -  
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MANUTENÇÃO FUNDEB3 -  -  -  -  321.000,00 -  -  
MANUTENÇÃO RECURSOS PROPRIOS4 -  -  -  -  61.100,00 -  -  
MANUTENÇÃO CULTURA E DESPORTO5 -  -  -  -  -  184.140,00 -  
MANUTENÇÃO DE CONVENIOS6 -  -  -  -  103.200,00 -  -  

Unidade Orçamentária
SEC. AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO1
DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE2

-  -  -  -  -  -  50,00

Unidade Orçamentária
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO1 -  -  -  -  -  50,00 -  
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Habitação Organização AgráriaAgriculturaCiência e TecnologiaGestão AmbientalSaneamentoUrbanismo

Unidade Orçamentária
1 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orçamentária
1 GABINETE DO PREFEITO
2 SEGURANÇA PÚBLICA

Unidade Orçamentária
1 SEC.ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2 INATIVOS E PENSIONISTAS

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

-  210,00 352.000,00 -  -  -  -  

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO 210,00 352.000,00 -  -  -  -  -  
2 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO
3 DEPARTAMENTO DE ILUMINACAO PÚBLICA
4 DEPARTAMENTO INDUSTRIAL
5 FUNDO MUNICIPAL SEGURANCA PUBLICA
6 FUNDO MUNICIPAL DEFESA CIVIL

-  -  -  731.250,00 -  -  -  

Unidade Orçamentária
1 DEPARTAMENTO DE SAUDE 15%
2 MANUTENCAO  CONVENIOS UNIAO
3 DEPARTAMENTO D´AGUA POTAVEL -  -  305.250,00 -  -  -  -  
4 DEPARTAMENTO DE ESGOTO -  -  426.000,00 -  -  -  -  
5 ASSISTÊNCIA SOCIAL
6 MANUTENCAO CONVENIOS ESTADO

Unidade Orçamentária
1 MANUTENÇÃO ENSINO PRE - ESCOLA
2 MANUTENÇÃO ENSINO LEI 212
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3 MANUTENÇÃO FUNDEB
4 MANUTENÇÃO RECURSOS PROPRIOS
5 MANUTENÇÃO CULTURA E DESPORTO
6 MANUTENÇÃO DE CONVENIOS

-  -  -  -  93.950,00 -  805.090,00

Unidade Orçamentária
1 SEC. AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO -  -  -  -  -  805.090,00 -  
2 DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE -  -  -  93.950,00 -  -  -  

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
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Comércio e Serviços Energia TransporteComunicaçõesIndustria Desporto e Lazer Encargos Especiais

Unidade Orçamentária
1 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orçamentária
1 GABINETE DO PREFEITO
2 SEGURANÇA PÚBLICA

Unidade Orçamentária
1 SEC.ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2 INATIVOS E PENSIONISTAS

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO
2 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO
3 DEPARTAMENTO DE ILUMINACAO PÚBLICA
4 DEPARTAMENTO INDUSTRIAL
5 FUNDO MUNICIPAL SEGURANCA PUBLICA
6 FUNDO MUNICIPAL DEFESA CIVIL

Unidade Orçamentária
1 DEPARTAMENTO DE SAUDE 15%
2 MANUTENCAO  CONVENIOS UNIAO
3 DEPARTAMENTO D´AGUA POTAVEL
4 DEPARTAMENTO DE ESGOTO
5 ASSISTÊNCIA SOCIAL
6 MANUTENCAO CONVENIOS ESTADO

Unidade Orçamentária
1 MANUTENÇÃO ENSINO PRE - ESCOLA
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2 MANUTENÇÃO ENSINO LEI 212
3 MANUTENÇÃO FUNDEB
4 MANUTENÇÃO RECURSOS PROPRIOS
5 MANUTENÇÃO CULTURA E DESPORTO
6 MANUTENÇÃO DE CONVENIOS

Unidade Orçamentária
1 SEC. AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO
2 DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentária
1 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
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Reserva de Contingência

403.000,00-  

Unidade Orçamentária
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES1 403.000,00-  

505.404,00-  

Unidade Orçamentária
GABINETE DO PREFEITO1 505.194,00-  
SEGURANÇA PÚBLICA2 210,00-  

695.431,00-  

Unidade Orçamentária
SEC.ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO1 517.431,00-  
INATIVOS E PENSIONISTAS2 178.000,00-  

419.720,00-  

Unidade Orçamentária
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA1 419.720,00-  
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO2

1.867.520,00-  

Unidade Orçamentária
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO1 1.692.340,00-  
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2 68.510,00-  
DEPARTAMENTO DE ILUMINACAO PÚBLICA3 105.100,00-  
DEPARTAMENTO INDUSTRIAL4 470,00-  
FUNDO MUNICIPAL SEGURANCA PUBLICA5 500,00-  
FUNDO MUNICIPAL DEFESA CIVIL6 600,00-  

3.149.450,00-  

Unidade Orçamentária
DEPARTAMENTO DE SAUDE 15%1 1.754.800,00-  
MANUTENCAO  CONVENIOS UNIAO2 433.200,00-  
DEPARTAMENTO D´AGUA POTAVEL3 305.250,00-  
DEPARTAMENTO DE ESGOTO4 426.000,00-  
ASSISTÊNCIA SOCIAL5 89.900,00-  
MANUTENCAO CONVENIOS ESTADO6 140.300,00-  

2.238.085,00-  

Unidade Orçamentária
MANUTENÇÃO ENSINO PRE - ESCOLA1 438.550,00-  
MANUTENÇÃO ENSINO LEI 2122 943.695,00-  
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MANUTENÇÃO FUNDEB3 321.000,00-  
MANUTENÇÃO RECURSOS PROPRIOS4 141.600,00-  
MANUTENÇÃO CULTURA E DESPORTO5 219.840,00-  
MANUTENÇÃO DE CONVENIOS6 173.400,00-  

899.140,00-  

Unidade Orçamentária
SEC. AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO1 805.190,00-  
DEPARTAMENTO MEIO AMBIENTE2 93.950,00-  

173.250,00-  

Unidade Orçamentária
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO1 173.250,00-  

Darci de Giacometti

Contador

059155/0-2

Siogo Segabinazzi Siqueira

821.601.980-72

Secretario da Fazenda

Diogo Segabinazzi Siqueira

821.601.980-72

Prefeito Municipal


